



**MIEJSKI ZAKŁAD  
GOSPODARKI ODPADAMI  
KOMUNALNYMI SPÓŁKA Z O.O.**

Konin, dn. 22-10-2017 r.

DZ.361-11/2017

## **WYJAŚNIENIE/ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy:

postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Dostawę przegubowej ładowarki kołowej finansowanej w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu na potrzeby Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie**”

Działając na podstawie art.38 ust.2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579), zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi.

### **I. Wyjaśnienie treści SIWZ**

#### **Pytanie nr 1**

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 60, w tym samym czasie zamierza on uiścić 60 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 60 miesięcy Zamawiający uiszcza zatem 59 rat. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczony jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty, by znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie.

#### **Pytanie nr 2**

W pkt. 4.4 b) warunki leasingu operacyjnego oraz w §6 ust. 1a) IPU - Zamawiający wskazał, że termin zapłaty opłaty wstępnej. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie.

#### **Pytanie nr 3**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźnił się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem pkt 4.4.k) SIWZ Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu wór umowy leasingu zawierającej również tabelę opłat i prowizji obowiązujących dla przedmiotu, która winna stanowić integralną część umowy leasingowej. Ponadto w §6 ust.4 istotnych warunków umowy Zamawiający przywołuje tabelę opłat i prowizji w przypadku opóźnień płatności rat leasingowych.

**Pytanie nr 4**

W pkt. 4 Formularza oferty do SIWZ Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację zapisu na następujący: „Zapewniamy udzielenie gwarancji. ... miesięcy (...)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 5**

Zamawiający przewidział Istotne Postanowienia umowy. Czy mogą być one włączone do obowiązującej u Wykonawcy Umowy leasingowej w formie aneksu? Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie. Umowa leasingowa wraz z harmonogramem płatności, ogólnymi warunkami leasingu oraz tabelą opłat i prowizji będzie stanowić załącznik do umowy o wykonanie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 6**

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oświadczenia o treści § 1 ust. 3 IPU przez Dostawcę sprzętu.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z postanowieniami SIWZ i określonymi warunkami Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot zamówienia określony w §1 ust.3 istotnych postanowień umowy.

**Pytanie nr 7**

Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu § 6 ust. 1b IPU (ostatnie zdanie) – „Pierwsza rata leasingowa płatna 30 dni po zrealizowaniu przedmiotu umowy, potwierdzonego podpisaniem PZO”.

**Odpowiedź:**

Płatność rat dokonywana będzie zgodnie z przedłożonym harmonogramem, który stanowić będzie załącznik do umowy leasingu.

**Pytanie nr 8**

Zamawiający wprowadził kary umowne za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, kolejno zastrzega sobie prawo (niezależnie od tego, że KC w zakresie leasingu takiego uprawnienia nie przewiduje) do jednostronnego wypowiedzenia umowy, bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu do usunięcia ewentualnych nieprawidłowości. KC nie przewiduje prawa do takiego zachowania. Zapisy o odstąpieniu od umowy (a to jest coś innego niż wypowiedzenie umowy) określają szczegółowo możliwości takiego zachowania (art. 491 i art. 492 KC). Natomiast konsekwencją odstąpienia jest przyjęcie, że do umowy nie doszło, co w kontraście używania przedmiotu leasingu jest oczywiście nie do zaakceptowania. Prosimy o wykreślenie zapisów o możliwości potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że na wykonanie przedmiotu zamówienia zawarta zostanie umowa z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, który to ma obowiązek wykonać zamówienie w pełnym wymaganym zakresie, w tym również zapewnić finansowanie w sposób określony w SIWZ. Zasadnym jest naliczenie kary za odstąpienie od umowy zarówno po stronie Wykonawcy i Zamawiającego. W związku z powyższym zapis określony w §7 ust.1 pkt 3 i ust. 2 pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 9**

Zamawiający przewidział w §8 ust. 6 odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SIWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie

**Pytanie nr 10**

Proszę o dopuszczenie zmian postanowień umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuścił zmiany postanowień umownych w przypadku wystąpienia okoliczności wskazanych w art. 144 ustawy Pzp.

**Pytanie nr 11**

Czy dopuszczają Państwo aby moc silnika ładowarki wynosiła 119 kW?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie

**Pytanie nr 12**

Czy dopuszczają Państwo aby moment obrotowy silnika wynosił 735 Nm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie

**Pytanie nr 13**

Czy dopuszczają Państwo 3 biegi do tyłu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie

**Pytanie nr 14**

Czy dopuszczają Państwo poziom hałasu w kabinie 71dB?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie

**Pytanie nr 15**

Dot. SIWZ Cz. II, 4.4. b oraz Zał. nr 7 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy §6.1.a:  
Czy zamawiający dopuszcza, aby opłata wstępna była płatna, na co najmniej 3 dni przed dostawą przedmiotu leasingu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie

**Pytanie nr 16**

Dot. Zał. nr 7 do SWIZ, Istotne postanowienia umowy §6.2:

Czy zamawiający dopuszcza, aby faktury były przesyłane drogą elektroniczną na wskazany adres email Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 17**

Dot. Zał. nr 7 do SWIZ, Istotne postanowienia umowy §8.1:

Czy zamawiający dopuszcza, aby w umowie leasingu było zobowiązanie do wykupu maszyny, a nie opcja.

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 18**

Dot. Zał. nr 7 do SWIZ, Istotne postanowienia umowy §8.4:

Czy zamawiający dopuszcza, aby w przypadku zachowania opcji wykupu, termin płatności wynosił 3 dni

**Odpowiedź:**

Patrz: odpowiedź zawarta w części ZMIANA - pytanie nr 1

**Pytanie nr 19**

Czy moc silnika o mocy 115kW i momencie obrotowym 679Nm jest dopuszczalne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie

**Pytanie nr 20**

W związku z planowanym przystąpieniem do przetargu na: „Dostawę przegubowej ładowarki kołowej finansowanej w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu na potrzeby Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie”, uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie

W celu potwierdzenie warunków finansowania niezbędnie jest przesłanie poniższych dokumentów:

- a) wypełniony wniosek w formacie EXCEL – w załączeniu
- b) NIP
- c) Tekst jednolity umowy Spółki
- d) Bieżące Sprawozdanie finansowe - np. za pierwsze półrocze 2017
- e) Sprawozdania finansowe z ostatnich dwóch lat - 2016; 2015

**Odpowiedź:**

Dokumenty o których mowa w pkt b) do e) Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej <http://bip.mzgek.konin.pl>. Wniosek, o którym mowa w pkt a) Zamawiający przedłoży Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu.

**Pytanie nr 21**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający/Korzystający dokona wykupu Przedmiotu leasingu po terminowym zakończeniu Umowy leasingu i zapłacie wszystkich należności wynikających z Umowy leasingu?

**Odpowiedź:**

Patrz:

- odpowiedź zawarta w części WYJAŚNIENIE - pytanie nr 17
- odpowiedź zawarta w części ZMIANA - pytanie nr 1

**Pytanie nr 22**

Prosimy o potwierdzenie, że Umowa leasingu zostanie zawarta na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę/Finansującego, zawierającym Istotne Postanowienia Umowy stanowiące załącznik nr 7 do SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy leasingu na wzorcu obowiązującym u Wykonawcy pod warunkiem jej zgodności z SIWZ. Umowa ta stanowić będzie załącznik do umowy o wykonanie zamówienia - cz.II pkt 4.4. j), k) SIWZ.

**Pytanie nr 23**

Prosimy o informację, czy Zamawiający/Korzystający dopuszcza, by Istotne postanowienia umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ) zostały wprowadzone do wzoru umowy obowiązującej u Wykonawcy/Finansującego jako załącznik, z zastrzeżeniem, że w przypadku sprzeczności któregośkolwiek z załączników do umowy (Ogólne Warunki Umowy Leasingu) pierwszeństwo mają Istotne Postanowienia Umowy?

**Odpowiedź:**

Patrz:

- odpowiedź zawarta w części WYJAŚNIENIA - pytanie nr 5
- odpowiedź zawarta w części WYJAŚNIENIA - pytanie nr 22

**Pytanie nr 24**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający/Korzystający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Tabeli Opłat i Prowizji obowiązującej u Wykonawcy/Finansującego za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek Zamawiającego/Korzystającego.

**Odpowiedź:**

Patrz: odpowiedź zawarta w części WYJAŚNIENIE - pytanie nr 3

**Pytanie nr 25**

Prosimy o potwierdzenie, że Umowa Leasingu zostanie zawarta przed dostawą Przedmiotu Leasingu.

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie nr 26**

Prosimy o potwierdzenie, że okres leasingu jest liczony od dnia protokólnego przekazania Przedmiotu Leasingu Zamawiającemu/Korzystającemu do używania w ramach leasingu.

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie nr 27**

Prosimy o informację, czy poza ratami – Zamawiający/Korzystający zapłaci (zwróci Wykonawcy/Finansującemu) zapłacony podatek od środków transportu?

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie podlega opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych.

**Pytanie nr 28**

Prosimy o informację, czy za dokument potwierdzający spełnienie warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający/Korzystający uzna Protokół przekazania Przedmiotu leasingu Korzystającemu do używania, podpisany bez zastrzeżeń przez przedstawicieli stron umowy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem SIWZ cz. V pkt. 9.1. na okoliczność potwierdzenia spełniania warunku, o którym mowa w pytaniu Wykonawca najwyżej oceniony zostanie wezwany do złożenia m.in. Wykazu dostaw (...) wraz z dokumentami potwierdzającymi należyte wykonanie – referencje lub inne dokumenty np. protokół odbioru podpisany przez strony bez zastrzeżeń.

**Pytanie nr 29**

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający/Korzystający przed podpisaniem Umowy leasingu przekaże Wykonawcy/Finansującemu dane dotyczące członków Zarządu w zakresie imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego oraz numeru PESEL.

Przedmiotowe dane są niezbędne Wykonawcy/Finansującemu w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, zgodnie z art. 8b. ust. 3 pkt 2 i 3, w związku z art. 9 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2000 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu oraz w związku z art. 18 ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. (Dz.U. nr 166 z 2009 poz. 1317) o zmianie tej ustawy i na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 września 2001 r. w sprawie określenia wzoru rejestru transakcji, sposobu jego prowadzenia oraz trybu dostarczania danych z rejestru Generalnemu Inspektorowi Informacji Finansowej (Dz.U. z 2001 r. nr 113 poz. 1210 z późn. zm.).

**Odpowiedź:**

Nie ma zastosowania.

**II. Zmiana treści SIWZ****Pytanie nr 1**

W §6 ust. 4g) oraz w §8 ust. 4 Zamawiający opisał wykup Sprzętu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź:**

W związku z zadaniem pytaniem Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ określonej w §8 ust. 4 i ust.5 istotnych postanowień umowy. §8 ust. 4 i ust.5 otrzymuje brzmienie:

(...)

4. Z tytułu skorzystania z opcji wykupu Zamawiający dokona zapłaty stanowiącej 1% wartości wykupu przedmiotu umowy (leasingu), o której mowa w § 5 ust. 1.lit. c, wraz z ostatnią ratą leasingową.
5. Po uiszczeniu ostatniej raty Zamawiający otrzyma fakturę wykupową opiewającą na kwotę wykupu, która będzie potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra.(...)

**Pytanie nr 2**

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 0,1% na 0,01%, z 10% na 5%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany kary umownej z tytułu opóźnienia w realizacji przedmiotu zamówienia określonej w §7 ust.1 pkt 1 z 0,2% na 0,1% i kary z tytułu przekroczenia terminu wykonania obowiązków w ramach gwarancji określonej w §7 ust.1 pkt 2 z 0,1% na 0,05%. Natomiast karę z tytułu odstąpienia od umowy określonej w określonej w §7 ust.1 pkt 3 i ust. 2 pozostawia bez zmian tj. 10%

**Pytanie nr 3**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu §8 ust. 3 Umowy o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający rozszerza zapis §8 ust. 3 istotnych postanowień umowy o treść zawartą w pytaniu.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Otrzymują:

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu.

PREZESZARZĄDU  
  
Jan Skalski

Miejski Zakład Gospodarki  
Odpadami Komunalnymi sp. z o.o.  
ul. Sulańska 13, 62-510 Konin  
tel: 63 246 81 79 fax: 63 211 32 78  
NIP. 6652970029 REGON 301719892